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Polska ropa naftowa eksportowana do
Niemiec

Odbiorcą surowca jest Shell.

PERN transportuje do Niemiec polską ropę naftową pochodzącą ze złóż w okolicach Dębna
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nieprzerwanie od marca 2002 r.. Pierwsza wyeksportowana partia 10 tys. ton surowca trafiła do
rafinerii Mider w Spergau.

"Od momentu uruchomienia ze złoża w Dębnie wydobyto około 1,7 mln ton ropy naftowej. W 2004
roku pozyskano ok. 480 tys. ton surowca" - powiedziała PAP rzeczniczka prasowa PGNiG Małgorzata
Przybylska. Dodała, iż w ciągu najbliższych dwóch lat PGNiG planuje zwiększenie ilości
wydobywanego surowca ze wszystkich swych złóż roponośnych, w tym przede wszystkim w Dębnie.

"Szacujemy, że do 2007 r. całkowity poziom wydobycia ropy naftowej ze złóż krajowych wzrośnie do
około 1 mln ton rocznie. W 2004 r. poziom wydobycia wyniósł 625 tys. ton" - podkreśliła Przybylska.

Złoże Barnówko-Mostno-Buszewo w Dębnie, należące do Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazu
(PGNiG), którego ZZGNiG jest oddziałem, odkryto w 1993 r. To największe, szacowane na 10 mln ton,
wydobywalne zasoby polskiej ropy naftowej. Eksploatację złoża rozpoczęto w 2000 r.

Uruchomienie tłoczenia surowca ze złóż w Dębnie wymagało przeprowadzenia niezbędnych prac
dostosowujących infrastrukturę części odcinka zachodniego rurociągu PERN "Przyjaźń". Na jednej
z nitek tej magistrali zainstalowana została specjalna wstawka z zasuwą płytową, przez którą
wprowadzana jest ropa z polskiego złoża.

Wykonanie zasuwy było konieczne, ponieważ ropa pochodząca z Dębna ma inne właściwości od
przesyłanego do niemieckich rafinerii tym samym rurociągiem rosyjskiego surowca i mieszanie obu
gatunków byłoby, zdaniem espertów, niewskazane. Wprowadzenie zasuwy umożliwia transport tą
samą nitką rurociągu polskiej i rosyjskiej ropy naftowej oddzielnymi partiami.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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